rum, lapísque angu-  
láris, qui facis útra-  
que unum veni, et  
salva hóminem,  
quem de limo for-  
másti.

### 23. Dec.:

Ó Emanuel (Boh  
s nami!), nás Kráľ  
a Zákonodarca, o-  
čakávanie národov,  
Ty Pán si, Spasiteľ  
pohanov Pán nás  
a Boh nás, príď,  
prines nám spase-  
nie!

O Emmáuel, \* Rex  
et légifer noster,  
expectatio géntium,  
et Salvátor eárum  
véni ad salvándum  
nos, Dómine Deus  
noster.

### 24. Dec.:

Ked' vyjde slnko  
na nebi, uvidíte  
Kráľa kráľov, kto-  
rý vychádza z Ot-  
covho lona ako že-  
ních zo svojej sva-  
dobnej izby.

Cum ortus fúerit  
sol de caelo, vidé-  
bitis Regem regum,  
procedéntem a Pat-  
re, tamquam spon-  
sum de thálamo  
suc.

## **Modlime sa:**

Božie, prosíme Ťa,  
ponáhľaj sa, nemeš-  
kaj a udeľ nám ne-  
beskú posilu, aby  
sa útechou Tvojho  
príchodu pozdvihli-  
tí, čo dúfajú v Tvo-  
ju láskavosť. Ktorý  
žiješ a králuješ s  
Bohom Otcom v  
jednote Ducha Svä-  
tého Boh na veky  
vekov.

R. Amen.

## **Orémus:**

Festina, quaésu-  
mus, Dómine, ne  
tardáveris; et auxí-  
lium nóbis supérnae  
virtútis impénde;  
ut advéntus tui  
consolatiónibus  
sublevéntur, qui in  
tua pietáte confí-  
dunt. Qui vivis et  
regnas cum Deo  
Patre in unitáte  
Spíritus Sancti De-  
us, per ómnia saé-  
cula saeculórum.

R. Amen.

## **Roráte, caeli.**

**Roráte, caéli, désuper, et nubes pluant justum.** *Opakuje sa Roráte..*

**Ne irascáris, Dómine, ne ultra memíne-  
ris iniquitátis: ecce cívitas Sáncti fácta est  
desérta: Sión desérta facta est: Jerúsalem  
desoláta est: domus sanctificatiónis tuae et**

glóriae tuae, ubi laudavérunt te patres nostri.

R. Roráte

Peccávimus, et facti sumus tamquam im-múndus nos, et cecídimus quasi fólium uni-vérsi: et iniquitátes nostrae quasi ventus abstulérunt nos: abscondísti fáciem tuam a nobis, et allisísti nos in manu iniquitátis nostraе.

R. Roráte

Vide, Dómine, afflictiónem pópuli tui, et mitte quem missúrus es: emitte Agnum dominatórem terrae, de petra desérti ad montem filiae Sion: ut áuferat ipse jugum captivitátis nostraе.

R. Roráte

Consolámini, consolámini, pópule meus: cito véniet salus tua: quare moeróre con-súmeris, quia innovávit te dolor? Salvábo te, noli timére, ego enim sum Dóminus, Deus tuus, Sanctus Israël, redémptor tuus.

R. Roráte

## II. HYMNY A PIESNE.

### Te gestientem gaudiis.

Te gestiéntem gáudiis,  
Te sáuciam dolóribus,  
Te jug(i) amíctam glória,  
O Virgo Mater, pángimus.

Ave redúndans gáudio  
Dum cóncipis, dum visitas,  
Et edis, offers, ínvenis,  
Mater beáta, Fílium.

Ave dolens, et íntimo  
In cord(e) agónem, vérbera,  
Spinas, crucémque Fílii  
Perpéssa, Princeps Mártyrum.

Av(e) in triumphis Fílii,  
In ígnibus Parácliti,  
In regn(i) honór(e) et lúmine,  
Regína fulgens glória.

Veníte, gentes, cárpite  
Ex his rosas mystériis,  
Et pulchr(i) amóris ínclytæ  
Matri corónas néctite.

Jesu, tibi sit glória,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patr(e) et almo Spíritu  
In sempiterna saecula. Amen.

V. Regína Sacratíssimi Rosárii, ora pro nobis.

R. Ut digni efficiámur promissiónibus Christi.

### Créator alme síderum.

Créator alme síderum,  
Aetérna lux credéntium,  
Jesu, Redémptor ómnium,  
Inténde votis súpplicum.

Qui daémonis ne fráudibus  
Períret orbis, ímpetu  
Amóris actus, lánguidi  
Mundi medéla factus es.

Commúne qui mundi nefas  
Ut expiáres, ad crucem  
E Virginis sacrário  
Intácta prodis víctima.

Cujus potéstas glóriae,  
Noménque cum prínum sonat,  
Et caélites et inferi  
Treménte curvántur genu.

Te deprecámur, últimae  
Magnum diéi Júdicem,  
Armis supérnae grátiae  
Defénde nos ab hóstibus.

Virtus, honor, laus, glória  
Deo Patri cum Fílio,  
Sancto simul Paráclito  
in saeculórum saécula.  
Amen.

*V* Roráte, caeli, désuper, et nubes plu-  
ant justum.

*R.* Aperiátur terra, et gérminet Salvató-  
rem.

### Tota pulchra.

1. Tota pulchra es, o María,  
tota pulchra es et mácula non est in te.  
Quam speciosa, quam suávis,  
in delíciis, Concéptio illibáta.  
*Veni, veni de Líbano,*  
*Veni, veni de Líbano,*  
*veni, veni, coronáberis.*
2. Tu progréderis ut auróra,  
valde rútilans, affers gáudia salútis.  
Ex te ortus est Christus Deus,  
sol justítiae, o fúlgida porta lucis.  
*Veni etc.*

3. In terra nostra vox audita,  
vox dulcissima,  
vox túrturis, vox colúmbae.  
Assúme pennas, o colúmba  
formosíssima, surge, própera et veni.  
*Veni etc.*

### Adeste, fideles.

1. Adéste, fidéles, laeti, triumphántes:  
Venite, veníte in Béthleem:  
Natum vidéte Regem Angelórum:  
Venite, adorémus, veníte, adorémus,  
veníte, adorémus Dóminum.  
Natum .
2. En grege relícto, húmiles ad cúnas  
Vocáti pastóres appróperant:  
Et nos ovánti gradu festinémus:  
Venite, adorémus, etc.  
Et nos ovánti
3. Aetérni Paréntis splendórem aetérnum  
Velátum sub carne vidébimus:  
Deum infántem, pannis involútum:  
Venite, adorémus, etc.  
Deum infántem .
4. Pro nobis egénū et foéno cubántem  
Piis foveámus ampléxibus:

Sic nos amántem quis non redamáret?  
Veníte, adorémus, etc.  
Sic nos amántem . . .

### **Jesu dulcis memória.**